
استان فارس رتبه نخست  بازدیدکنندگان نوروزی را به خود اختصاص داد 
 مجموعه جهانی پارسه و پاسارگاد در صدر بازدید 21 مجموعه

 جهانی کشور
ارائه گزارش ستاد مرکزی هماهنگی  میراث  فرهنگی کشور، روز دوشنبه 14 فروردین 96، در نشست خبری  معاون  محمدحسن طالبیان 
خدمات  سفر، با اشاره به آمار بازدیدکنندگان از 21 پایگاه جهانی گفت: از ابتدای نوروز تا پایان 12 فروردین 96، آمار بازدیدکنندگان از 

مجموعه های جهانی، درمجموع به 2میلیون و 524 هزار نفر می رسد.
به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع دستی...

شنبه ادامه صفحه در پایین صفحه
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استان فارس 
کازرون

 آغاز گرده  افشانی نخلستان های
 بخش خشت 

سرویس شهرستان/ محمود نوذری؛ عکس/ باقر قربانی: به گفته کرم اله 
امیر احمدی رئیس جهاد کشاورزی خشت، کار گرده افشانی بیش از یک 
میلیون نخیلات بخش خشت، از اوایل فروردین ماه آغاز شده و تا اواسط 

اردیبهشت ماه نیز این عمل  ادامه خواهد  داشت. 
این  در  نخیلات خشت،  افشانی  گرده  کار  انجام  بودن  سنتی  به  توجه  با 
بازه زمانی، زمینه اشتغال بیش از دو هزار نفر در نخلستان های این منطقه  

فراهم خواهد شد.
زاهدی، مکتیب، شیخ آلی، از عمده محصولات نخلستان های خشت است 
از  خاصش،  خوشرنگی  و  طعم  دلیل  به  کبکاب  طلایی  زرد  رطب   که 

شهرتی ویژه برخوردار است. 
بخش خشت با داشتن این تعداد  نخیلات، از قطب  های مهم تولید خرما 
و رطب در کشور محسوب می شود که سالانه بیش از 35 هزار تن از این  

محصولات را روانه بازار های داخلی و خارجی می کند.   

 نخل های بلند خشت زیر پای
 پیرمرد 85 ساله

سرویس شهرستان/محمود نوذری: حاج حسن محمدی ساکن بخش خشت 
افشانی  گرده  ایام  که  روزها  این  اما  دارد،  بالای  سن  آنکه  با  کازرون 
نخیلات است، هنوز پرانرژی بر بالای نخل های بلندقامت نخلستان خود  

می رود.
حاج حسن که دارای دو فرزند و 10    نوه است، راز تندرستی خود را کار 
در نخلستان، استفاده از غذای سالم مثل خرما و رطب و قانع و راضی بودن 

به رضای خداوند در زندگی می داند. 
بالا رفتن از نخل، سختی خاص خود را دارد و عموماً توسط افراد ماهر و 

توانمند انجام می شود. 

لارستان
سرهنگ سلیمی ریاست بازرسی یگان حفاظت سازمان 

ملی زمین و مسکن:
برآیند خوب از تلاش اداره کل 

راه وشهرسازی لارستان در مقابله با 
زمین خواری

شهرسازی لارستان، سرهنگ  و  راه  اداره کل  عمومی  روابط  به گزارش 
سلیمی رئیس بازرسی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن، از حوزه 

استحفاظی اداره کل راه وشهرسازی لارستان بازدید کرد.
وی پس از جلسه ی مشترک با محمدصادق یادگار، مدیر املاک و حقوقی 
نیز سرهنگ رضوی، فرمانده یگان  اداره کل راه وشهرسازی لارستان و 
وضعیت  بحمدالله  داشت:  اظهار  کل،  اداره  این  ملی  اراضی  از  حفاظت 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  در  مستقر  حفاظت  یگان  در  خوب  عملکرد 
تعامل سازنده ای دارد که مدیرکل محترم و مدیریت  از  نشان  لارستان، 
املاک و حقوقی با فرمانده یگان حفاظت از اراضی ملی اداره کل راه و 
شهرسازی لارستان داشته اند و این وضعیت فعلی مطلوب و چنین تعاملی از 
سوی مسئولین این اداره کل، می تواند به پایلوت بسیار مناسبی مبدل شود.
سلیمی گفت: یگان حفاظت از اراضی دولتی بخشی از سازمان ملی زمین 
و مسکن است که با توجه به دستور العمل مصوب مقام معظم رهبری و 
فرمانده کل قوا، در اجرای ماده 233 قانون برنامه پنجم توسعه اجتماعی، 
شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  در  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  و  اقتصادی 
تشکیل شد و لارستان بلافاصله اهتمام ویژه ی خود را در قبال استقرار این 
نهاد صورت داد و این نشان از دغدغه ی خوب مدیران این مجموعه درقبال 
مبارزه با زمین خواری می باشد و ما هنوز شاهد آن هستیم که در برخی از 

اداره کل های راه و شهرسازی کشور، این نهاد نتوانسته استقرار پیدا کند.

کلنگ زنی بخش »مادر و کودک« کتابخانه اندیشه اوز به 
دست خیران

نیک اندیشان شهر اوز نخستین چراغ 
کتابخانه سازی در سال جدید را روشن 

کردند
در  کودک«،  »کتاب  جهانی  روز  و  ماه  فروردین  چهاردهم  با  همزمان 
فارس،  استان  عمومی  کتابخانه های  کل  اداره  سرپرست  حضور  با  آئینی 
خیران و مسئولان لارستان، کلنگ توسعه بخش »مادر و کودک« کتابخانه  

عمومی اندیشه اوز به زمین خورد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل کتابخانه های عمومی استان فارس، 
روح الله منوچهری در این نشست با بیان اینکه کلنگ زنی ساخت و توسعه 
سابقه درخشان  به  نیک گرفت،  فال  به  باید  را  طبیعت  بهار  در  کتابخانه 
اشاره کرد و گفت:  به ویژه کتاب خوانی  فرهنگی و  اوز در زمینه  شهر 
استان فارس در زمینه ترویج  از شهرهای پیشگام  اوز همواره یکی  شهر 
کتاب و کتابخوانی بوده؛ به طوری که  یکی از اولین کتابخانه های عمومی 
استان فارس، در سال 46، در این شهر تأسیس شده است و این گواه وجود 

مردمانی فرهیخته و دوستدار کتاب در این شهر است.
سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی فارس با تصریح بر اینکه شهر اوز 
در سال 89، به دلیل انجام فعالیت های بنیادین و مؤثر در حوزه کودکان، 
عنوان »شهر دوستدار کودک« را ازسوی سازمان جهانی یونسکو به دست 
آورد، افزود: این شهر همچنین در سال گذشته، در سومین دوره جشنواره 
پایتخت کتاب ایران، عنوان »اولین شهر خلاق در ترویج کتابخوانی« را 
از آن خود کرد. به گفته وی، این موفقیت ها را باید مرهون تلاش تمامی 
مردم و به ویژه خیرانی دانست که وقت و هزینه خود را بر توسعه و اعتلای 

فرهنگی این شهر گمارده اند.
شهر،  این  نیک اندیش  خیران  از  سپاسگزاری  ضمن  همچنین  منوچهری 
و  اوز  شهر  در  خانواده  این  فرهنگی  اقدامات  به  هنری،  خاندان  به ویژه 
اشاره و تصریح کرد: در سال 94 خانواده هنری در  استان  مناطق  دیگر 
کتابخانه،  شامل  را  مجموعه ای  اندیشه،  کتابخانه  بهسازی  و  توسعه  طرح 
سالن مطالعه و گالری به این کتابخانه افزودند. علاوه بر آن، ساخت بخش 
تخصصی پژوهشی مادر و کودک این کتابخانه نیز از سوی این خانواده و 
به همت مهندس عبدالحمید هنری به نمایندگی از بانو خدیجه پیرزاد، برای 
نکوداشت یاد و خاطره عبدالعزیز هنری و توماج هنری، همسر و فرزند 

این بانوی نیک اندیش انجام خواهد شد.
ادامه، بخش کودک  اداره کل کتابخانه های عمومی فارس در  سرپرست 
کتابخانه عمومی اندیشه اوز لارستان را یکی از بخش های فعال و پویا در 
سطح کشور دانست و گفت: این بخش با داشتن سه هزار جلد کتاب در 
فعالیت های  انجام  همچنین  و  مطلوب  امکانات  نوجوان،  و  حوزه کودک 
مؤثر در حوزه کودک و نوجوان، تاکنون بسیار موفق عمل کرده است؛ 
افزون بر آن، ساخته شدن بخش تخصصی مادر و کودک این کتابخانه نیز 

فعالیت های آن را بیشتر خواهد کرد.
گفتنی است در پایان مراسم، پس از اهدای لوح تقدیر به بانیان این پروژه، 
خدیجه طاهر زینل پیرزاد و مهندس عبدالحمید هنری، کلنگ پروژه در 
مسئولان،  تمامی  حضور  با  همچنین  شد؛  زده  زمین  به  کتابخانه  محوطه 
نمایشگاه هنرهای تجسمی، خوشنویسی و عکاسی هنرمندان اوز، از جمله 

مرحوم توماج هنری، در سالن مطالعه هنری افتتاح شد.

فراشبند
 فراشبند میزبان صدها هزار 

گردشگر نوروزی
شهرستان  فرماندار  زارعی  پور  محسن  فرد:  بحرانی  شهرستان/  سرویس 
تشکیل  با  قبل،  ها  مدت  از  امسال  که  نمود  اعلام  گفتگویی  در  فراشبند 
بخش  در  هم  و  شهرستان  مرکز  در  هم  نوروزی،  میهمانان  اسکان  ستاد 
دهرم، با همکاری اداره اوقاف و امور خیریه، تبلیغات اسلامی و همکاری 
و  بهداشت  شبکه  انتظامی،  نیروی  پرورش،  و  آموزش  مدیریت  خوب 
درمان، اورژانس و هلال احمر، مانند سال های گذشته، میزبان خوبی برای 
هموطنان عزیزی که از سایر نقاط کشور راهی این شهرستان شدند، بودیم. 

نی ریز
اهم برنامه های اجرا شده در روز 

طبیعت توسط پایگاه مقاومت مسجد 
جامع امام خمینی )ره(

روز  در  شده  اجرا  های  برنامه  اهم  علیرضامقدسی:  شهرستان/  سرویس 
اند  عبارت  )ره(  خمینی  امام  جامع  مسجد  مقاومت  پایگاه  توسط  طبیعت 
از: 1- احداث پل جهت عبور و مرور عموم مردم به اردوگاه صاحب الامر 
پایگاه مقاومت مسجد جامع امام خمینی )ره( با همکاری شهرداری نی ریز، 
اداره برق، اداره آب و فاضلاب شهرستان نی ریز و مهندسی سپاه ناحیه 

نی ریز.
2-کاشت نهال در اردوگاه صاحب الامر پایگاه مقاومت مسجد جامع امام 

خمینی.
3-تهیه بسته های فرهنگی.

4-فضای سازی و نصب چادر.
5-تهیه هیزم از باغات خشک سطح شهر.

6-توزیع بسته های فرهنگی در تفرجگاه های بیدبخون و تپه شهدا.
7-توزیغ زغال و هیزم در تفرجگاه های پلنگان، بیدبخون و تپه شهدا، با 

همکاری اداره منابع طبیعی.
8-برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی.

عضو  و  محترم  جمعه  امام  دفتر  همکاری  با  جماعت  نماز  9-برگزاری 
خبرگان رهبری، حضرت آیت الله فقیه.

10-اجرای برنامه توسط مجری توانای صدا و سیمای فارس، فرزاد پریدار.

خرامه
فرماندار شهرستان خرامه:

 تحقق هدف های شعار سال مدنظر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، نیازمند 

 همراهی، همدلی و تلاش 
دولت و مردم است

تبیین شعار  فرمانداری شهرستان خرامه، جلسه  به گزارش روابط عمومی 
سال 1396 در شهرستان خرامه با حضور حجت الاسلام محمد صباحی امام 
جمعه و مهندس آرگیو فرماندار و مسئولین دستگاه های اجرایی برگزار 

گردید.
در این جلسه، مهندس آرگیو فرماندار شهرستان خرامه ضمن تبریک سال 
جدید و با اشاره به نام گذاری سال 96 با شعار اقتصاد مقاومتی، تولید و 
اشتغال از سوی مقام معظم رهبری ابراز داشتند: بحق نام گذاری امسال از 
سوی مقام معظم رهبری، با توجه به شعار سال 1395 که اقتصاد مقاومتی،  
اقدام و عمل بود، بجاست؛ زیرا که با وجود اقتصادی پایدار که با اقدام و 
عمل به وجود آمده باشد، می توان تولید و اشتغال را که اصلی ترین عامل 
اقتصاد داخلی و متکی به تولید داخلی است، ثمره اقتصاد مقاومتی دانست 

که باعث ریشه کن شدن بیکاری در جامعه می شود.
برای  امید  و  تدبیر  دولت  سال،  شعار  به  توجه  با  نمود:  بیان  نیز  فرماندار 
امسال نیز همانند پارسال برنامه های خوبی برای تحقق هدف های اقتصاد 

مقاومتی و رونق اقتصادی کشور در دست اقدام دارد.
در ادامه حجت الاسلام محمد صباحی امام جمعه شهرستان، ضمن تبریک 
سال جدید و با اشاره به نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با درایت و  اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال افزود: این نامگذاری  نام  به 
گرفته  موجود کشور صورت  وضعیت  براساس  و  رهبری  اندیشی  ژرف 
است و با توجه به اینکه همگان به فکر یک شعار سیاسی در سال منتهی به 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا بودند، رهبر 
عزیز با توجه به وضعیت موجود داخلی و بین المللی، شعاری اقتصادی برای 

این سال انتخاب نمودند.

پارسه و پاسارگاد
استان فارس رتبه نخست  بازدیدکنندگان نوروزی را به 

خود اختصاص داد 
مجموعه جهانی پارسه و پاسارگاد در 
صدر بازدید 21 مجموعه جهانی کشور

محمدحسن طالبیان معاون میراث  فرهنگی کشور، روز دوشنبه 14 فروردین 
96، در نشست خبری ارائه گزارش ستاد مرکزی هماهنگی خدمات  سفر، با 
اشاره به آمار بازدیدکنندگان از 21 پایگاه جهانی گفت: از ابتدای نوروز 
جهانی،  مجموعه های  از  بازدیدکنندگان  آمار   ،96 فروردین   12 پایان  تا 

درمجموع به 2میلیون و 524 هزار نفر می رسد.
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  عمومی  روابط  گزارش  به 
فارس، به گفته معاون میراث فرهنگی کشور، بیشترین آمار بازدیدکنندگان 
پاسارگاد،  جمشید،  )تخت  پاسارگاد  و  پارسه  جهانی  مجموعه  به  مربوط 

نقش رستم و نقش رجب ( با   404 هزار و 623 می باشد.
وی بیان کرد: براساس آمار ارائه  شده، استان فارس با یک  میلیون و 568 
هزار و 498 نفر، بیشترین آمار بازدیدکنندگان را به خود اختصاص داده 
است. همچنین استان های خراسان رضوی با یک  میلیون و 428هزار و 403 
و استان اصفهان با 788هزار و 758 نفر در رتبه های بعدی قرار می گیرند.

استان بوشهر
صادرات طالبی دشتستان به روسیه و 

کشورهای همسایه
سرپرست جهاد کشاورزی دشتستان استان بوشهر گفت: بخشی از محصول 
دیگر  و  میانه  آسیای  روسیه،  کشورهای  به  دشتستان  طالبی  تولیدی 

همسایگان صادر می شود.
شهرستان  افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  چهارشنبه  جلالی  محمدامین   
دشتستان در زمینه تولید محصولات کشاورزی دارای استعدادهای فراوانی 
است که یکی از این ظرفیت ها، کشت و تولید محصولات جالیزی، به ویژه 

طالبی و هندوانه است.
زیر کشت  دشتستان  مزارع  از  هزار هکتار  از سه  بیش  اضافه کرد:  وی 
محصولات جالیزی طالبی، هندوانه و خربزه است که پیش بینی می شود 

حداقل 75 هزار تن خربزه و طالبی از این مزارع برداشت شود.
جلالی اظهارداشت: کاشت محصول طالبی در شهرستان دشتستان، نیمه دوم 
آذرماه آغاز می شود و برداشت آن نیز نیمه دوم اسفند تا اوائل خرداد است.
وی بیان کرد: عمده ارقام تولیدی طالبی در شهرستان دشتستان، ملوث و 
شاه آبادی است و عمده طالبی شهرستان، غیر از صادرات به خارج، مصارف 

داخلی استان های سراسر کشور است.

استان خوزستان 
 برای مرطوب کردن بخشی از عرصه های 

فوق بحرانی اهواز؛

کانال انتقال آب پورشریفی تا 1۰ روز 
آینده به بهره برداری می رسد

از  بخشی  کردن  مرطوب  برای  گفت:  نصر  جهاد  مؤسسه  مدیرعامل 
روز   10 تا  پورشریفی  آب  انتقال  کانال  اهواز،  بحرانی  فوق  عرصه های 

آینده به بهره برداری می رسد. 
به گزارش خبرنگار مهر، یدالله شمایلی صبح امروز در حاشیه بازدید معاون 
اول رئیس جمهور از کانال انتقال آب به عرصه های فوق بحرانی گرد و 
غبار در جنوب شرق اهواز، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این کانال که 
به نام کانال مهندی پور شریفی نامگذاری شده است، برای مرطوب کردن 
بخشی از اراضی عرصه های فوق بحرانی جنوب شرق اهواز، به مساحت 

40 هزار هکتار، احداث می شود.
وی افزود: طول کانال 44 کیلومتر است و عرض کف آن 50 متر و مقطع 

بعدی آن، 30 متر خواهد بود.
شمایلی تصریح کرد: طی مراحل ساخت کانال، چند عبور سنگین از کانال 
کوت امیر، نهر بهره و مالح، خط راه آهن اهواز بندر امام و چند خطوط 
لوله گاز و نفت، جاده های روستایی و نهرهای آبیاری کشاورزی در این 

منطقه خواهیم داشت.
شمایلی یادآور شد: تامین آب این کانال از طریق مجتمع پرورش ماهی 

آزادگان انجام می شود و 20 متر مکعب بر ثانیه دبی آن است.
گذشته  سال  ماه  اسفند  دهم  از  داد:  ادامه  نصر  جهاد  مؤسسه  مدیرعامل 
عملیات ساخت این کانال را آغاز کردیم و مردم منطقه همکاری خوبی 

در ساخت این کانال داشتند.

استان هرمزگان 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد هرمزگان:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
هرمزگان سفر می کند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان گفت: وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به هرمزگان سفر می کند. 

ارشاد  و  فرهنگ  عمومی  روابط  از  نقل  به  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
دبیرخانه  کارکنان  نوروزی  دیدار  در  نژاد  درویش  علیرضا  هرمزگان، 
کانون های مساجد، ضمن تبریک سال نو، به نگاه ویژه وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به مباحث دینی و قرآنی اشاره کرد و افزود: تأکید بر اینکه 
با رویکرد دینی و قرآنی همراه  باید  همه فعالیت های فرهنگ و ارشاد 

باشد، خود گویای این نگاه روشن است.
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه  بار اصلی  اینکه  بیان  با  وی 
مهم و کلیدی ترویج فرهنگ دینی بر دوش دبیرخانه کانون های مساجد 
ارشاد  و  فرهنگ  بدنه  از  مهمی  بخش  دبیرخانه  این  کرد:  تصریح  است، 

اسلامی است.

استان کهگيلويه و بوير احمد 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:

پیشرفت ۴۰ درصدی هتل چهار ستاره 
یاسوج

اسکان ۹۲۸ هزار گردشگر در استان

دیدار  جلسه  در  چهارشنبه  ظهر  باقری  محمود  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
مدیران ادارات با استاندار کهگیلویه و بویراحمد افزود: 928 هزارو 143 

نفر طی تعطیلات نوروز در استان اسکان یافتند.
این دستگاه در سال 95،  ابراز  انجام شده  فعالیت های  به  اشاره  با  باقری 
داشت: هتل 4 ستاره شهر یاسوج که با مشارکت بخش خصوصی در حال 

اجراست، پیشرفت 40 درصدی دارد.
این  شده  انجام  اقدامات  دیگر  به  استان  فرهنگی  میراث  کل  مدیر 
ایجاد  گردی،  بوم  واحد  اولین  افتتاح  داشت:  بیان  و  کرد  اشاره  دستگاه 
تعداد  افزایش  افتتاح 27 واحد کارگاه صنایع دستی و  تفریحی،  اردوگاه 
در  شده  انجام  اقدامات  جمله  از  و...  اثر  چندین  ملی  ثبت  واحد ها،   این 

سال 95 است.


